
UCHWAŁA NR XXXI/259/2017
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie: dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Niechlów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016, poz. 446, 
1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe (Dz.U.2017, poz. 60)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, na okres od  1 września 2017r. do 
31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Niechlów publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Niechlów na okres od 
1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, od dnia 1 września 2019r, 
który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum z siedzibą w Naratowie włącza się z dniem 01 września 2017r. do Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach zlokalizowanej w Zespole Szkół  w Sicinach na następujących 
warunkach: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach rozpocznie działalność z dniem 
01 września 2017r.

2) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum w Naratowie  zakończy działalność 31 sierpnia 2017r.

§ 3. Sieć przedszkoli prowadzonych przez Gminę Niechlów obejmuje:

1) Publiczne Przedszkole  w Niechlowie zlokalizowane w Zespole Szkół w Niechlowie, ul. Szkolna 23,
56-215 Niechlów.

2) Publiczne Przedszkole  w Sicinach zlokalizowane w Zespole Szkół w Sicinach, adres Siciny 78 wraz 
z oddziałem w/w przedszkola zlokalizowanym w budynku Gimnazjum w Naratowie, adres: Naratów 15, 56-
215 Niechlów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego  z mocą obowiązywania od 01 września 2017r.

Id: 366B79B7-2D92-43E9-AD32-B7569C7AC23E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/259/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Niechlów,  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:
Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Armii 
Krajowej w Niechlowie
zlokalizowana w Zespole Szkół 
w Niechlowie

Niechlów, ul. Szkolna 23,
56-215 Niechlów

Niechlów, Klimontów, Bartodzieje, 
Karów, Świerczów, Wągroda, Żabin, 
Głobice, Bełcz Wielki, Masełkowice, 
Lipowiec, Szaszorowice, Miechów, 
Żuchlów 

Niechlów, Klimontów, Bartodzieje, 
Karów, Świerczów, Wągroda, Żabin, 
Głobice, Bełcz Wielki, Masełkowice, 
Lipowiec, Szaszorowice, Miechów, 
Żuchlów

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Sicinach
zlokalizowana w Zespole Szkół 
w Sicinach

Siciny Nr 78, 56-215 Niechlów Wroniniec, Naratów, Łękanów, Siciny, 
Bogucin, Tarpno, Wioska, Wronów

Wroniniec, Naratów, Łękanów, Siciny, 
Bogucin, Tarpno, Wioska Wronów

Id: 366B79B7-2D92-43E9-AD32-B7569C7AC23E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/259/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Niechlów publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w publicznych 
szkołach podstawowych  oraz granice obwodów dotychczasowych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Klasy Publicznego Gimnazjum im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
w Niechlowie
zlokalizowane w Zespole Szkół 
w Niechlowie

Niechlów, ul. Szkolna 23,
56-215 Niechlów

Niechlów, Klimontów, Bartodzieje, Karów, 
Świerczów, Wągroda, Żabin, Głobice, Bełcz 
Wielki, Masełkowice, Lipowiec, Szaszorowice, 
Miechów, Żuchlów

Niechlów, Klimontów, Bartodzieje, Karów, 
Świerczów, Wągroda, Żabin, Głobice, Bełcz 
Wielki, Masełkowice, Lipowiec, Szaszorowice, 
Miechów, Żuchlów

2. klasy Publicznego Gimnazjum 
w Naratowie prowadzone 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza 
w Sicinach
zlokalizowanej w Zespole Szkół 
w Sicinach
Publiczne Gimnazjum w Naratowie 
kończy działalność 31 sierpnia 
2017r.

Siciny 78
56-215 Niechlów,
Zajęcia prowadzone 
w miejscowości Naratów 15, 
56-215 Niechlów

Wroniniec, Naratów, Łękanów, Siciny, Bogucin, 
Tarpno, Wioska, Wronów

Wroniniec, Naratów, Łękanów, Siciny, 
Bogucin, Tarpno, Wioska, Wronów

Id: 366B79B7-2D92-43E9-AD32-B7569C7AC23E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/259/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 30 marca 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, a także granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Niechlów, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej                              
w Niechlowie zlokalizowana w Zespole Szkół w Niechlowie

Niechlów, ul. Szkolna 23,
56-215 Niechlów

Niechlów, Klimontów, Bartodzieje, Karów, 
Świerczów, Wągroda, Żabin, Głobice, Bełcz 
Wielki, Masełkowice, Lipowiec, 
Szaszorowice, Miechów, Żuchlów

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach 
zlokalizowana w Zespole Szkół w Sicinach

Siciny 78,
56-215 Niechlów

Wroniniec, Naratów, Łękanów, Siciny, 
Bogucin, Tarpno, Wioska, Wronów

Id: 366B79B7-2D92-43E9-AD32-B7569C7AC23E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXI/259/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2017 r.

Zgodnie z art. 210 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz.U.2017r., poz. 60), Rada Gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty podejmuje
uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

Uchwała zakłada, że w Gminie Niechlów od nowego roku szkolnego funkcjonować będą dwa zespoły szkół,
a mianowicie:

Zespół Szkół w Niechlowie, w którym zlokalizowane będzie:

·publiczne przedszkole,

·ośmioletnia publiczna szkoła podstawowa powstała z przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej,

·oddziały klasy II i III wygasającego gimnazjum.

Obwód wymienionej wyżej szkoły podstawowej oraz gimnazjum nie ulega zmianie i obejmuje następujące
miejscowości: Niechlów, Klimontów, Bartodzieje, Karów, Świerczów, Wągroda, Żabin, Głobice, Bełcz Wielki,
Masełkowice, Lipowiec, Miechów, Saszorowice, Żuchlów.

Zespół Szkół w Sicinach tworzyć będzie:

·publiczne przedszkole – 2 oddziały w Sicinach oraz jeden oddział w Naratowie zlokalizowany w budynku
Gimnazjum w Naratowie,

·ośmioletnia publiczna szkoła podstawowa powstała z przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej, do
której zostają włączone oddziały klasy II i III wygasającego Gimnazjum w Naratowie. Oddziały gimnazjum,
o których mowa wyżej będą zlokalizowane w dotychczasowym budynku tzn. w miejscowści Naratów nr 15.

Obwody szkół wymienionych wyżej nie ulegają zmianie i obejmują następujące miejscowości: Wroniniec,
Naratów, Łękanów, Siciny, Bogucin, Tarpno, Wioska, Wronów.

Kształt sieci szkół podstawowych i gimnazjów opisany powyżej uzyskał warunkowo pozytywną opinię
kuratora (pismo Nr WRE.540.152.2017 z dnia 08.03.2017r.). Wskazano na korektę zapisu § 2 uchwały Nr
XXIX/236/2017 z dnia 15.02.2017r., bowiem zapisano w nim, że Publiczne Gimnazjum w Naratowie zakończy
działalność w dniu 31 sierpnia 2019r., jednak w związku z decyzją o włączeniu tegoż Gimnazjum do Szkoły
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach, to w przypadku tej czynności gimnazjum przestaje
funkcjonować z dniem 01 września 2017r., co jest zgodnie z treścią art. 129 ust. 16 ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe cyt.(… za dzień zakończenia działalności dotychczasowego
gimnazjum uznaje się dzień 31 sierpnia roku, w którym następuje włączenie dotychczasowego gimnazjum do
odpowiednio ośmioletniej szkoły podstawowej…). Uchwała, o której mowa wyżej nie zawierała także
warunków włączenia gimnazjum do szkoły podstawowej – art. 206 ust. 2 pkt 4 ustawy cyt. wyżej, dlatego
przedkładana uchwała w  § 2  uwzględnia w całości zmiany wskazane przez Kuratora Oświaty.

Uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznych
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Niechlów do nowego ustroju szkolnego, zgodnie z art. 209 ustawy
z dnia 14.12.2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, przesłano związkom zawodowym do
zaopiniowania.

Id: 366B79B7-2D92-43E9-AD32-B7569C7AC23E. Podpisany Strona 1




